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Hyvinkään kaupunki
Kirjaamo
PL 86
05801 HYVINKÄÄ

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Hyvinkään 
kirkon asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta

HEL 2025-017469 T 10 03 01

Hyvinkään kaupunki on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vas-
tuumuseolta lausuntoa Hyvinkään kirkon alueen asemakaavanmuutok-
sen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Vastuumuseo lausuu kult-
tuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta.

Suunnittelualue rajoittuu lounaassa, luoteessa ja koillisessa Kirkkopuis-
ton puistoalueeseen, koillisessa myös Vilhelmiinankadun katualuee-
seen. Kaakossa suunnittelualue rajautuu Hämeenkadun katualueeseen 
ja korttelin 104 tonttiin 8 (Hämeenkatu 14). Lisäksi kaavamuutostyössä 
tarkastelualueena on Kirkkopuiston alue. Vaikutuksia arvioidaan myös 
puistoa ympäröiviin kortteleihin 103, 104, 105, 106, 107, 170 ja 177.

Kaavamuutoksen avulla halutaan tutkia mahdollisuutta korvata tontilla 
sijaitseva työkeskus jollain muulla toiminnolla huomioiden kohteen kult-
tuurihistoriallinen arvokkuus. Tavoitteena on, että keskellä kaupunkia 
sijaitsevasta kirkonmäestä tulee Hyvinkään kruunupaikka, jossa viihdy-
tään ja vietetään aikaa.

Museovirasto on lausunnossaan (28.11.2025) osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta tuonut esiin mm. seuraavaa: ”Hyvinkään kirkko (Aarno 
Ruusuvuori, 1961) kuuluu Kirkkohallituksen vuonna 2003 tekemällä 
suojelupäätöksellä suojeltujen modernien kirkkorakennusten joukkoon. 
Kirkko lähiympäristöineen lukeutuu myös valtakunnallisesti merkittäviin 
rakennettuihin kulttuuriympäristöihin (RKY 2009). Lisäksi kokonaisuus 
sisällytettiin Suomen DOCOMOMO ry:n modernin arkkitehtuurin merk-
kikohteiden ensimmäiseen valikoimaan vuonna 1993. Hyvinkään kirkon 
pihaa rajaa matala työkeskus. Aikakaudelle tyypillisin, pääosin kevyin 
ja monikerroksisin rakentein toteutettu työkeskus on ollut rakennusfysi-
kaalisten ja sisäilmaan liittyvien ongelmiensa vuoksi pois käytöstä ja 
käyttökiellossa 2018 lähtien.” Museovirasto ei ole puoltanut purkulupaa 
ja työkeskuksen paikalle esitettyä pysäköintipaikkaa.
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Seurakunta on sen jälkeen jatkanut yhteistyötä Museoviraston, Kirkko-
hallituksen ja Hyvinkään kaupungin asemakaavoituksen kanssa. Työ-
keskus on merkittävä osa kirkon kokonaisuutta ja sen pääjulkisivu sekä 
kellotorni rajaavat mäntyvaltaista tontin luoteisreunaa. Vireillä olevan 
asemakaavan tavoitteena on selvittää mahdollisuuksia työkeskuksen 
korvaamista toisenlaisella rakennuksella tai rakenteella. Hyvinkään 
seurakuntakeskuksen tilanteessa asemakaavoituksen tavoitteeksi tulee 
asettaa sellaisen ratkaisun löytäminen, joka ei ole ristiriidassa Kirkko-
hallituksen suojelupäätöksen kanssa. Päätös toteaa: ”Suojelu koskee 
työ- ja seurakuntakeskusosia sekä pihan rakenteita siltä osin kuin ne 
vaikuttavat Hyvinkään kirkossa kävijän tai kirkkoa tarkastelevan koetta-
vissa olevaan.” 

Vaihtoehtojen tunnistamiseksi on seurakunnan ja kaupungin puolelta 
esitetty mahdollisuutta järjestää yleinen arkkitehtuurikilpailu. Kirkon lä-
hiympäristö puistoineen on myös maisemallisesti ja kaupunkikuvallises-
ti merkittävä. Museovirasto pitää kilpailun järjestämistä mahdollisena ja 
hyvänä tapana useiden –myös eriasteisen purkamisen – vaihtoehtojen 
tutkimiseen.

Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo yhtyy Museoviraston lau-
suntoon. Asemakaavan laadinnan lähtötiedot (29.10.2025) tuo esiin 
alueen kaavoitus- ja kirkon suunnitteluhistoriaa suunnittelun lähtötietoi-
na. Maisemaa ja maisemarakennetta on selvityksessä analysoitu. 
Myös Hyvinkään keskustaajaman hoitosuunnitelman kohteita lähialu-
eella on nostettu esiin.

Kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta on keskeistä, että suun-
nittelualueen rakennustaiteelliset, kulttuurihistorialliset ja maisemalliset 
arvot otetaan huomioon ja niiden säilyminen turvataan asemakaavan 
muutoksessa. Oas-suunnitelmassa on arvioitu myös viheralueita ja Kir-
konmäen puuston ja muun kasvillisuuden merkitystä osana keskusta-
maisemaa ja Hyvinkään silhuettia, mitä alueellinen vastuumuseo pitää 
hyvänä lähtökohtana.

Lisätiedot
Sari Saresto, kulttuuriympäristöpäällikkö, puhelin: 09 310 36483

sari.saresto(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


